
POČET FORMÁTŮ

STUPEŇ

DATUM

ČÍSLO ZAKÁZKY

Č. KOPIE

MĚŘÍTKO

Č.PŘÍLOHYČÁST

VYPRACOVALPROJEKTANTŠÉFPROJEKTANT

OBJEDNATEL :  

MÍSTO STAVBY : 

NÁZEV AKCE

PROFESE

ZÁŘÍ 2019

0419

Ing. Vladimír Čapka Ing. Pavel Zdeněk Ing. Pavel Zdeněk

DVZ/DPS

Ing. Pavel Zdeněk
Dmýštice 49, Milevsko
www.epzdenek.cz



Obsah
ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ, stavební úpravy a přístavba objektu FLD

Plocha 1
Budova 1

Objekt FLD
2. etapa, 006 rozvodna
Shrnutí prostoru.......................................................................................................................................................................................4
Plán rozmístění svítidel........................................................................................................................................................................... 5
2. etapa, 024a chromatograf
Shrnutí prostoru.......................................................................................................................................................................................6
Plán rozmístění svítidel........................................................................................................................................................................... 7
Shrnutí výsledků EN 12464.....................................................................................................................................................................8
2. etapa, 102 chodba
Shrnutí prostoru.......................................................................................................................................................................................9
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 10
2. etapa, 103 vstupní hala + 105 schodiště
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................11
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 12
2. etapa, 104 PC studovna
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................13
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 14
2. etapa, 108 Zádveří
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................15
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 16
2. etapa, 109a chodba
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................17
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 18
2. etapa, 109b chodba
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................19
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 20
2. etapa, 112 WC + sprcha
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................21
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 22
2. etapa, 115 Kancelář
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................23
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 25
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 26
Shrnutí výsledků EN 12464...................................................................................................................................................................27
2. etapa, 116 Kancelář
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................28
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 30
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 31
Shrnutí výsledků EN 12464...................................................................................................................................................................32
2. etapa, 120+121 Chodba, schodiště
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................33
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 34
2. etapa, 123 Kancelář
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................35
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 37
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 38
Shrnutí výsledků EN 12464...................................................................................................................................................................39
2. etapa, 124 Denní místnost
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................40
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 41
2. etapa, 125 Zasedací místnost
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................42
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 43
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 45

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ, stavební úpravy a přístavba objektu FLD / Obsah

Strana 2



2. etapa, 201 posluchárna
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................46
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 47
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 48
2. etapa, 411 kancelář
Shrnutí prostoru.....................................................................................................................................................................................49
Plán rozmístění svítidel......................................................................................................................................................................... 51
Shrnutí výsledků ploch.......................................................................................................................................................................... 52
Shrnutí výsledků EN 12464...................................................................................................................................................................53

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ, stavební úpravy a přístavba objektu FLD / Obsah

Strana 3



2. etapa, 006 rozvodna

Světla výška prostoru: 3.100 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 006 rozvodna) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

374 (≥ 200) 264 435 0.71 0.61

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

2 Philips - WT120C L1500 1xLED60S/840 5999 48.0 125.0

Součet všech svítidel 11998 96.0 125.0

Specifický příkon: 8.82 W/m² = 2.36 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 10.88 m²)

Spotřeba: 16 kWh/a od maximálně 400 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 006 rozvodna / Shrnutí prostoru

Strana 4



2. etapa, 006 rozvodna

Philips WT120C L1500 1xLED60S/840

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 3.730 1.104 3.100 0.70
2 1.242 1.098 3.100 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 006 rozvodna / Plán rozmístění svítidel

Strana 5



2. etapa, 024a chromatograf

Světla výška prostoru: 2.660 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.75

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 024a chromatograf) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

588 (≥ 500) 370 713 0.63 0.52

EN 12464-1

2 Oblast vizuální úlohy 21 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

593 (≥ 500) 508 665 0.86 0.76

3 Okolní oblast 21 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 665 (≥ 300) 555 721 0.83 0.77

4 Pozadí 13 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

454 (≥ 100) 347 541 0.76 0.64

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

4 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 13596 132.0 103.0

Specifický příkon: 12.34 W/m² = 2.10 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 10.70 m²)

Spotřeba: 360 kWh/a od maximálně 400 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 024a chromatograf / Shrnutí prostoru

Strana 6



2. etapa, 024a chromatograf

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 0.907 0.901 2.676 0.75
2 3.305 0.901 2.676 0.75
3 0.907 2.099 2.676 0.75
4 3.305 2.099 2.676 0.75

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 024a chromatograf / Plán rozmístění svítidel

Strana 7



2. etapa, 024a chromatograf

EN 12464-1
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Oblast vizuální úlohy 21 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

593 (≥ 500) 508 665 0.86 0.76

2 Okolní oblast 21 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 665 (≥ 300) 555 721 0.83 0.77

3 Pozadí 13 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

454 (≥ 100) 347 541 0.76 0.64

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 024a chromatograf / Shrnutí výsledků EN 12464

Strana 8



2. etapa, 102 chodba

Světla výška prostoru: 2.850 m až 6.000 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 102 chodba) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna: 0.000 m

194 (≥ 100) 70.7 279 0.36 0.25

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

6 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

Součet všech svítidel 13200 114.0 115.8

Specifický příkon: 3.07 W/m² = 1.58 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 37.16 m²)

Spotřeba: 130 kWh/a od maximálně 1350 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 102 chodba / Shrnutí prostoru

Strana 9



2. etapa, 102 chodba

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 0.648 7.601 2.705 0.70
2 0.648 4.601 2.705 0.70
3 0.648 1.601 2.705 0.70
4 3.048 7.601 2.705 0.70
5 3.048 1.601 2.705 0.70
6 3.048 4.601 2.705 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 102 chodba / Plán rozmístění svítidel

Strana 10



2. etapa, 103 vstupní hala + 105 schodiště

Světla výška prostoru: 2.797 m až 6.000 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 103 vstupní
hala + 105 schodiště)

Svislá intenzita osvětlení
(adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna:
0.000 m

192 (≥ 100) 60.8 322 0.32 0.19

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

2 Philips - BN124C L1200 1 xLED38S/830 3800 38.0 100.0

10 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

2 Philips - DN145C D217 LED20S/- NO 2100 21.0 100.0

Součet všech svítidel 33800 308.0 109.7

Specifický příkon: 3.56 W/m² = 1.85 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 86.60 m²)

Spotřeba: 340 kWh/a od maximálně 3050 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 103 vstupní hala + 105 schodiště / Shrnutí prostoru

Strana 11



2. etapa, 103 vstupní hala + 105 schodiště

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 2.068 9.980 2.705 0.70
2 5.068 9.989 2.705 0.70
3 8.068 9.999 2.705 0.70
4 11.068 10.009 2.705 0.70
5 2.062 11.780 2.705 0.70
6 5.062 11.789 2.705 0.70
7 8.062 11.799 2.705 0.70
8 11.062 11.809 2.705 0.70
9 2.054 13.596 3.085 0.70
10 11.054 13.596 3.085 0.70

Philips DN145C D217 LED20S/- NO

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

11 5.054 17.804 3.320 0.70
12 8.054 17.804 3.320 0.70

Philips BN124C L1200 1 xLED38S/830

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

13 3.659 15.045 2.600 0.70
14 9.393 15.045 2.600 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 103 vstupní hala + 105 schodiště / Plán rozmístění svítidel

Strana 12



2. etapa, 104 PC studovna

Světla výška prostoru: 2.950 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 104 PC studovna) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

419 (≥ 300) 129 560 0.31 0.23

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

14 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 47586 462.0 103.0

Specifický příkon: 7.18 W/m² = 1.71 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 64.34 m²)

Spotřeba: 610 kWh/a od maximálně 2300 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 104 PC studovna / Shrnutí prostoru

Strana 13



2. etapa, 104 PC studovna

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 6.301 8.285 2.966 0.74
2 4.501 8.285 2.966 0.74
3 2.700 8.285 2.966 0.74
4 0.900 8.285 2.966 0.74
5 6.301 5.885 2.966 0.74
6 4.501 5.885 2.966 0.74
7 2.700 5.885 2.966 0.74
8 0.900 5.885 2.966 0.74
9 6.301 3.485 2.966 0.74
10 4.501 3.485 2.966 0.74
11 2.700 3.485 2.966 0.74
12 2.700 1.085 2.966 0.74
13 4.501 1.085 2.966 0.74
14 6.301 1.085 2.966 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 104 PC studovna / Plán rozmístění svítidel

Strana 14



2. etapa, 108 Zádveří

Světla výška prostoru: 3.350 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 108 Zádveří) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna: 0.000 m

171 (≥ 100) 137 200 0.80 0.69

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

2 Philips - DN145C D217 LED20S/- NO 2100 21.0 100.0

Součet všech svítidel 4200 42.0 100.0

Specifický příkon: 7.55 W/m² = 4.41 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 5.56 m²)

Spotřeba: 46 kWh/a od maximálně 200 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 108 Zádveří / Shrnutí prostoru

Strana 15



2. etapa, 108 Zádveří

Philips DN145C D217 LED20S/- NO

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 0.688 1.030 3.350 0.70
2 2.064 1.030 3.350 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 108 Zádveří / Plán rozmístění svítidel

Strana 16



2. etapa, 109a chodba

Světla výška prostoru: 6.000 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 109a chodba) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna: 0.000 m

199 (≥ 100) 99.1 266 0.50 0.37

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

5 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

Součet všech svítidel 11000 95.0 115.8

Specifický příkon: 4.01 W/m² = 2.01 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 23.69 m²)

Spotřeba: 100 kWh/a od maximálně 850 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 109a chodba / Shrnutí prostoru

Strana 17



2. etapa, 109a chodba

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 10.925 0.969 2.705 0.70
2 1.325 0.979 2.705 0.70
3 3.725 0.976 2.705 0.70
4 6.125 0.974 2.705 0.70
5 8.525 0.972 2.705 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 109a chodba / Plán rozmístění svítidel

Strana 18



2. etapa, 109b chodba

Světla výška prostoru: 2.600 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 109b chodba) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna: 0.000 m

217 (≥ 100) 114 279 0.53 0.41

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

11 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

Součet všech svítidel 24200 209.0 115.8

Specifický příkon: 4.06 W/m² (Základní plocha prostrou 51.54 m²),
Specifický příkon: 4.06 W/m² = 1.87 W/m²/100 lx (Výška uživatelské úrovně 51.54 m²)

Spotřeba: 230 kWh/a od maximálně 1850 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 109b chodba / Shrnutí prostoru

Strana 19



2. etapa, 109b chodba

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 37.323 1.242 2.705 0.70
2 34.923 1.245 2.705 0.70
3 32.523 1.247 2.705 0.70
4 30.123 1.249 2.705 0.70
5 27.723 1.252 2.705 0.70
6 25.323 1.254 2.705 0.70
7 22.923 1.256 2.705 0.70
8 20.523 1.259 2.705 0.70
9 18.123 1.261 2.705 0.70
10 15.723 1.264 2.705 0.70
11 13.323 1.266 2.705 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 109b chodba / Plán rozmístění svítidel

Strana 20



2. etapa, 112 WC + sprcha

Světla výška prostoru: 6.000 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 112 WC + sprcha) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

366 (≥ 200) 121 536 0.33 0.23

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

4 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

Součet všech svítidel 8800 76.0 115.8

Specifický příkon: 8.91 W/m² = 2.43 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 8.53 m²)

Spotřeba: 63 kWh/a od maximálně 300 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 112 WC + sprcha / Shrnutí prostoru

Strana 21



2. etapa, 112 WC + sprcha

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 2.349 4.782 2.705 0.70
2 2.349 2.982 2.705 0.70
3 2.349 1.182 2.705 0.70
4 0.448 4.284 2.705 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 112 WC + sprcha / Plán rozmístění svítidel

Strana 22



2. etapa, 115 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 115 Kancelář) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

574 (≥ 500) 296 744 0.52 0.40

EN 12464-1

2 Oblast vizuální úlohy 9 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

671 (≥ 500) 485 739 0.72 0.66

3 Okolní oblast 9 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 639 (≥ 300) 453 727 0.71 0.62

4 Pozadí 6 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

451 (≥ 100) 308 609 0.68 0.51

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

9 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 30591 297.0 103.0

Specifický příkon: 9.19 W/m² = 1.60 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 32.31 m²)

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 115 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 23



Spotřeba: 820 kWh/a od maximálně 1150 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 115 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 24



2. etapa, 115 Kancelář

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 4.638 1.155 2.866 0.74
2 4.638 2.955 2.866 0.74
3 4.638 4.755 2.866 0.74
4 2.838 1.155 2.866 0.74
5 2.838 2.955 2.866 0.74
6 2.838 4.755 2.866 0.74
7 1.038 1.155 2.866 0.74
8 1.038 2.955 2.866 0.74
9 1.038 4.755 2.866 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 115 Kancelář / Plán rozmístění svítidel

Strana 25



2. etapa, 115 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 17.3 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 115 Kancelář / Shrnutí výsledků ploch

Strana 26



2. etapa, 115 Kancelář

EN 12464-1
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Oblast vizuální úlohy 9 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

671 (≥ 500) 485 739 0.72 0.66

2 Okolní oblast 9 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 639 (≥ 300) 453 727 0.71 0.62

3 Pozadí 6 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

451 (≥ 100) 308 609 0.68 0.51

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 115 Kancelář / Shrnutí výsledků EN 12464

Strana 27



2. etapa, 116 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 116 Kancelář) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

650 (≥ 500) 376 837 0.58 0.45

EN 12464-1

2 Oblast vizuální úlohy 10 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

785 (≥ 500) 714 824 0.91 0.87

3 Okolní oblast 10 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 719 (≥ 300) 596 795 0.83 0.75

4 Pozadí 7 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

530 (≥ 100) 460 604 0.87 0.76

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

6 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 20394 198.0 103.0

Specifický příkon: 12.62 W/m² = 1.94 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 15.69 m²)

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 116 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 28



Spotřeba: 540 kWh/a od maximálně 600 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 116 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 29



2. etapa, 116 Kancelář

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 2.055 0.860 2.866 0.74
2 2.057 2.660 2.866 0.74
3 2.059 4.460 2.866 0.74
4 0.855 0.861 2.866 0.74
5 0.857 2.661 2.866 0.74
6 0.859 4.461 2.866 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 116 Kancelář / Plán rozmístění svítidel

Strana 30



2. etapa, 116 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 16.6 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 116 Kancelář / Shrnutí výsledků ploch

Strana 31



2. etapa, 116 Kancelář

EN 12464-1
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Oblast vizuální úlohy 10 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

785 (≥ 500) 714 824 0.91 0.87

2 Okolní oblast 10 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 719 (≥ 300) 596 795 0.83 0.75

3 Pozadí 7 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

530 (≥ 100) 460 604 0.87 0.76

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 116 Kancelář / Shrnutí výsledků EN 12464

Strana 32



2. etapa, 120+121 Chodba, schodiště

Světla výška prostoru: 3.055 m až 3.260 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 120+121
Chodba, schodiště)

Svislá intenzita osvětlení
(adaptivní) [lx]
Výška: 0.000 m, Okrajová zóna:
0.000 m

239 (≥ 100) 179 314 0.75 0.57

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

2 Philips - BN124C L1200 1 xLED38S/830 3800 38.0 100.0

2 Philips - DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C 2200 19.0 115.8

2 Philips - DN145C D217 LED20S/- NO 2100 21.0 100.0

Součet všech svítidel 16200 156.0 103.8

Specifický příkon: 7.17 W/m² = 2.99 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 21.76 m²)

Spotřeba: 170 kWh/a od maximálně 800 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 120+121 Chodba, schodiště / Shrnutí prostoru

Strana 33



2. etapa, 120+121 Chodba, schodiště

Philips DN140B PSU D216 1 xLED20S/830 C

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 2.065 0.982 3.160 0.70
2 0.691 0.982 3.160 0.70

Philips DN145C D217 LED20S/- NO

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

3 0.743 6.945 3.260 0.70
4 2.200 6.942 3.260 0.70

Philips BN124C L1200 1 xLED38S/830

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

5 0.029 4.264 2.600 0.70
6 2.739 4.264 2.600 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 120+121 Chodba, schodiště / Plán rozmístění svítidel

Strana 34



2. etapa, 123 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 123 Kancelář) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

708 (≥ 500) 269 881 0.38 0.31

EN 12464-1

2 Oblast vizuální úlohy 11 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

590 (≥ 500) 469 712 0.79 0.66

3 Okolní oblast 11 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 708 (≥ 300) 581 820 0.82 0.71

4 Pozadí 8 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

565 (≥ 100) 229 684 0.41 0.33

5 Oblast vizuální úlohy 12 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

706 (≥ 500) 644 766 0.91 0.84

6 Okolní oblast 12 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 785 (≥ 300) 629 853 0.80 0.74

4 Pozadí 8 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

547 (≥ 100) 229 684 0.42 0.33

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 123 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 35



# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

8 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 27192 264.0 103.0

Specifický příkon: 13.73 W/m² = 1.94 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 19.22 m²)

Spotřeba: 730 kWh/a od maximálně 700 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 123 Kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 36



2. etapa, 123 Kancelář

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 1.931 0.848 2.866 0.74
2 1.931 2.648 2.866 0.74
3 1.931 4.448 2.866 0.74
4 1.931 6.248 2.866 0.74
5 0.731 2.648 2.866 0.74
6 0.731 0.848 2.866 0.74
7 0.731 4.448 2.866 0.74
8 0.731 6.248 2.866 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 123 Kancelář / Plán rozmístění svítidel

Strana 37



2. etapa, 123 Kancelář

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 16.6 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 123 Kancelář / Shrnutí výsledků ploch

Strana 38



2. etapa, 123 Kancelář

EN 12464-1
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Oblast vizuální úlohy 11 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

590 (≥ 500) 469 712 0.79 0.66

2 Okolní oblast 11 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 708 (≥ 300) 581 820 0.82 0.71

3 Pozadí 8 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

565 (≥ 100) 229 684 0.41 0.33

4 Oblast vizuální úlohy 12 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

706 (≥ 500) 644 766 0.91 0.84

5 Okolní oblast 12 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 785 (≥ 300) 629 853 0.80 0.74

3 Pozadí 8 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

547 (≥ 100) 229 684 0.42 0.33

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 123 Kancelář / Shrnutí výsledků EN 12464

Strana 39



2. etapa, 124 Denní místnost

Světla výška prostoru: 2.850 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.70

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 124 Denní místnost) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

340 (≥ 200) 185 446 0.54 0.41

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

4 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 13596 132.0 103.0

Specifický příkon: 6.39 W/m² = 1.88 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 20.66 m²)

Spotřeba: 510 kWh/a od maximálně 750 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 124 Denní místnost / Shrnutí prostoru

Strana 40



2. etapa, 124 Denní místnost

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 1.589 6.250 2.866 0.70
2 1.589 4.450 2.866 0.70
3 1.589 2.650 2.866 0.70
4 1.589 0.850 2.866 0.70

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 124 Denní místnost / Plán rozmístění svítidel

Strana 41



2. etapa, 125 Zasedací místnost

Světla výška prostoru: 2.950 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 125 Zasedací místnost) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

586 (≥ 500) 282 725 0.48 0.39

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

36 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 122364 1188.0 103.0

Specifický příkon: 8.02 W/m² = 1.37 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 148.15 m²)

Spotřeba: 3250 kWh/a od maximálně 5200 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 125 Zasedací místnost / Shrnutí prostoru

Strana 42



2. etapa, 125 Zasedací místnost

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 1.006 1.083 2.966 0.74
2 2.806 1.083 2.966 0.74
3 4.606 1.083 2.966 0.74
4 1.006 2.883 2.966 0.74
5 4.606 2.883 2.966 0.74
6 2.806 2.883 2.966 0.74
7 4.606 7.080 2.966 0.74
8 2.806 7.080 2.966 0.74
9 1.006 7.080 2.966 0.74
10 4.606 5.280 2.966 0.74
11 2.806 5.280 2.966 0.74
12 1.006 5.280 2.966 0.74
13 7.006 1.083 2.966 0.74
14 8.806 1.083 2.966 0.74
15 10.606 1.083 2.966 0.74
16 7.006 2.883 2.966 0.74
17 8.806 2.883 2.966 0.74
18 10.606 2.883 2.966 0.74
19 7.006 5.280 2.966 0.74
20 8.806 5.280 2.966 0.74
21 10.606 5.280 2.966 0.74
22 7.006 7.080 2.966 0.74
23 8.806 7.080 2.966 0.74
24 10.606 7.080 2.966 0.74
25 13.006 1.083 2.966 0.74
26 14.806 1.083 2.966 0.74
27 16.606 1.083 2.966 0.74
28 13.006 2.883 2.966 0.74
29 14.806 2.883 2.966 0.74
30 16.606 2.883 2.966 0.74
31 13.006 5.280 2.966 0.74
32 14.806 5.280 2.966 0.74
33 16.606 5.280 2.966 0.74
34 13.006 7.080 2.966 0.74
35 14.806 7.080 2.966 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 125 Zasedací místnost / Plán rozmístění svítidel

Strana 43



Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

36 16.606 7.080 2.966 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 125 Zasedací místnost / Plán rozmístění svítidel

Strana 44



2. etapa, 125 Zasedací místnost

Světla výška prostoru: 2.950 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 17.9 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 125 Zasedací místnost / Shrnutí výsledků ploch

Strana 45



2. etapa, 201 posluchárna

Světla výška prostoru: 2.950 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 201 posluchárna) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

598 (≥ 500) 234 779 0.39 0.30

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

18 Philips - RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC 3399 33.0 103.0

Součet všech svítidel 61182 594.0 103.0

Specifický příkon: 8.75 W/m² = 1.46 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 67.88 m²)

Spotřeba: 850 kWh/a od maximálně 2400 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 201 posluchárna / Shrnutí prostoru

Strana 46



2. etapa, 201 posluchárna

Philips RC132V W60L60 1 xLED34S/830 OC

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 1.061 1.134 2.966 0.74
2 2.861 1.142 2.966 0.74
3 4.661 1.149 2.966 0.74
4 6.461 1.156 2.966 0.74
5 8.261 1.163 2.966 0.74
6 10.061 1.170 2.966 0.74
7 1.054 2.934 2.966 0.74
8 2.854 2.942 2.966 0.74
9 4.654 2.949 2.966 0.74
10 6.454 2.956 2.966 0.74
11 8.254 2.963 2.966 0.74
12 10.054 2.970 2.966 0.74
13 1.047 4.734 2.966 0.74
14 2.847 4.742 2.966 0.74
15 4.647 4.749 2.966 0.74
16 6.447 4.756 2.966 0.74
17 8.247 4.763 2.966 0.74
18 10.047 4.770 2.966 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 201 posluchárna / Plán rozmístění svítidel

Strana 47



2. etapa, 201 posluchárna

Světla výška prostoru: 2.950 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 17.8 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 201 posluchárna / Shrnutí výsledků ploch

Strana 48



2. etapa, 411 kancelář

Světla výška prostoru: 2.650 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Uživatelská úroveň
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Uživatelská úroveň (2. etapa, 411 kancelář) Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Výška: 0.750 m, Okrajová zóna: 0.000 m

616 (≥ 500) 231 785 0.38 0.29

EN 12464-1

2 Oblast vizuální úlohy 22 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

618 (≥ 500) 533 691 0.86 0.77

3 Okolní oblast 22 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 673 (≥ 300) 532 743 0.79 0.72

4 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

504 (≥ 100) 265 668 0.53 0.40

5 Oblast vizuální úlohy 23 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

542 (≥ 500) 412 665 0.76 0.62

6 Okolní oblast 23 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 552 (≥ 300) 297 712 0.54 0.42

4 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

520 (≥ 100) 265 668 0.51 0.40

7 Oblast vizuální úlohy 24 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

552 (≥ 500) 439 637 0.80 0.69

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 411 kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 49



8 Okolní oblast 24 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 578 (≥ 300) 377 697 0.65 0.54

4 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

530 (≥ 100) 265 668 0.50 0.40

# Svítidlo Φ(Svítidlo) [lm] Výkon [W] Světelný výtěžek [lm/W]

7 Philips - SP480P W24L134 1xLED35S/830 ACC-MLO 3498 32.0 109.3

Součet všech svítidel 24486 224.0 109.3

Specifický příkon: 9.24 W/m² = 1.50 W/m²/100 lx (Základní plocha prostrou 24.23 m²)

Spotřeba: 620 kWh/a od maximálně 850 kWh/a

Hodnoty spotřeby energie neberou ohled na světelné scény a jejich ztlumené stavy.

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 411 kancelář / Shrnutí prostoru

Strana 50



2. etapa, 411 kancelář

Philips SP480P W24L134 1xLED35S/830 ACC-MLO

Č. X [m] Y [m] Montážní výška [m] Činitel údržby

1 2.690 0.939 2.250 0.74
2 2.690 2.817 2.250 0.74
3 2.690 4.695 2.250 0.74
4 2.690 6.572 2.250 0.74
5 0.842 2.817 2.250 0.74
6 0.842 4.695 2.250 0.74
7 0.842 6.572 2.250 0.74

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 411 kancelář / Plán rozmístění svítidel

Strana 51



2. etapa, 411 kancelář

Světla výška prostoru: 2.650 m, Stupně odrazu: Strop 70.0%, Stěny 50.0%, Podlaha 20.0%, Činitel údržby: 0.74

Vyhodnocení oslnění
Plocha Výsledek Min Max Mezní hodnota

1 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 18.9 ≤19.0

2 Výpočtová plocha UGR UGR
Výška: 1.200 m

<10 18.4 ≤19.0

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 411 kancelář / Shrnutí výsledků ploch

Strana 52



2. etapa, 411 kancelář

EN 12464-1
Plocha Výsledek Průměr (Pož.) Min Max Min/střední Min/Max

1 Oblast vizuální úlohy 22 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

618 (≥ 500) 533 691 0.86 0.77

2 Okolní oblast 22 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 673 (≥ 300) 532 743 0.79 0.72

3 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

504 (≥ 100) 265 668 0.53 0.40

4 Oblast vizuální úlohy 23 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

542 (≥ 500) 412 665 0.76 0.62

5 Okolní oblast 23 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 552 (≥ 300) 297 712 0.54 0.42

3 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

520 (≥ 100) 265 668 0.51 0.40

6 Oblast vizuální úlohy 24 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okolní oblast: 0.500 m

552 (≥ 500) 439 637 0.80 0.69

7 Okolní oblast 24 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx] 578 (≥ 300) 377 697 0.65 0.54

3 Pozadí 14 Svislá intenzita osvětlení (adaptivní) [lx]
Okrajová zóna: 0.500 m

530 (≥ 100) 265 668 0.50 0.40

ČZU, FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ,
stavební úpravy a přístavba objektu FLD

02.07.2019

Plocha 1 / Budova 1 / Objekt FLD / 2. etapa, 411 kancelář / Shrnutí výsledků EN 12464

Strana 53


